
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «МАЛАХИТОВАЯ ШКАТУЛКА»

628615, Российская Федерация, Тюменская область, Телефоны: 26-55-29 26-87-07
Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, Тел./факс: (3466) 26-60-22
г.Нижневартовск, ул. Северная, 66А Электронная почта: _

ПРИКАЗ

от 27 октября 2015 г. № 327/1
О выполнении решений 
педагогического совета №2

На основании приказа № 326/1 от 27.10.2015 г. о проведении 
педагогического совета № 2 «Оптимизация здоровьесбережения 
воспитанников в рамках реализации ФГОС ДО», протокола педагогического 
совета № 2 от 27.10.2015 г., решения педагогического совета №2 от 
27.10.2015г., с целью обеспечения качества образовательного процесса в 
2015-2016 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжать работу по укреплению здоровья воспитанников через 
рациональное использование здоровьесберегающих технологий. 
Ответственный: Алтынбаева Е.А., зам. зав. по BMP
2. Пополнить картотеку упражнений по здоровьесбережению: бодрящая 
гимнастика после сна, кинезиологические упражнения, иллюстрированные 
физкультминутки, комплекс релаксационных упражнений. Ответственный: 
воспитатели всех возрастных групп.
3. Рекомендовать к использованию опыт работы инструктора по физической 
культуре Бочкаревой И.А. по проведению физкультурных досугов и 
развлечений как эффективные формы физического развития дошкольников.
4. Рекомендовать к использованию опыт работы воспитателя Суворовой А.В. 
«Дыхательная гимнастика как средство укрепления здоровья».
5. Рекомендовать к использованию опыт работы воспитателя Кудабаевой 
Ж.К. по использованию здоровьесберегающих технологий.
6. Рекомендовать к использованию опыт работы по формированию здорового 
образа жизни в семье воспитателя Кербес Т.А.
7. Продолжать распространять опыт работы по профилактике здорового 
образа жизни среди семей воспитанников через официальный сайт ДОУ, 
информационные стенды в группах. Ответственный: воспитатели всех 
возрастных групп.
Заведующий I  В.Н.Ефимова

*


